[2010]27号

关于做好2010届毕业生毕业论文（设计）
中期检查工作的通知

各系：
为了落实毕业论文（设计）工作计划，推进毕业论文（设计）工作科学规范地开展，进一步提高学生毕业论文（设计）质量，现将本学期毕业论文（设计）中期检查工作安排如下：
一、中期检查的目的
（一）深入了解毕业论文（设计）的撰写、指导等相关工作的落实情况，总结和解决前期工作中出现的问题；
（二）严格毕业论文（设计）过程管理要求，督促学生积极与指导老师沟通，有计划、按步骤推进论文（设计）各项工作，杜绝抄袭等不良现象；
（三）毕业论文改革试点专业全面复核毕业论文质量，落实整改措施。
二、中期检查工作安排及要求
（一）时间安排

各系于3月底前完成中期检查，教务处在各系开展检查的同时进行抽查，并在毕业前进行复查。
（二）工作安排
1.指导教师对所指导的学生进行普查，填写学生毕业论文过程管理表格中的《中期检查表》，汇总形成《中期检查表（指导教师用表）》（附件一），追踪学生论文完成情况；
2.各系组织教师、管理人员、研究生或07级学生（学生应在教师指导下工作）对已完成答辩或指导老师认为合格可参加答辩的论文进行检查，重点检查论文质量。检查完毕，填写《中期检查记录表（系用表）》（附件二）和《中期检查统计表（系用表）》（附件三）；
3.教务处组织专家对各系认为合格的论文进行随机抽查。
（三）责任认定
在中期检查过程中，若因指导老师疏于指导造成所指导学生论文进度严重滞后或认定学生论文为合格而系抽查为不合格者（格式不规范或存在抄袭，格式及抄袭认定标准见《广西师范大学漓江学院毕业论文格式规范（2010届）》及《关于做好2010届本科生毕业论文（设计）工作的通知》（[2009]93号）），将对该指导教师进行系级通报（严重失职者按《广西师范大学漓江学院教学事故认定及处理暂行办法》进行教学事故认定）；若经系检查后认定为合格的论文，经教务处抽查后为不合格者（存在抄袭），将对该系及有关指导老师进行全院通报，相关的系及指导老师须进行重新复查；对认定为不合格的论文，召回学生责令修改，直至合格为止。
三、注意事项
（一）各系请于4月5日前（鉴于3月份各类课题申报和检查的工作非常集中而推迟原计划）完成中期检查，提交《中期检查统计表（系用表）》（系领导签字盖章）至教务处，同时做好原始资料的整理和归档。
（二）经济系各专业、商英、音乐学、对外汉语等已完成答辩的专业，必须按上述要求组织一轮全面检查，逐个复核，严格落实毕业论文质量要求，不得以学生不在校等其他任何理由拖延、懈怠。

（三）系里组织中期检查相关经费由各系从毕业论文经费中开支，教务处抽查经费由教务处开支。
（四）各系在狠抓就业的同时，需要向学生强调毕业论文（设计）的重要性、过程性、计划性及后果的严重性，不能寄希望于短时间的突击。科学计划，妥善处理公务员考试、教师职业资格考试、各种就业面试及实习与毕业论文（设计）工作的关系。督促学生与指导教师多联系、及时沟通，以积极的态度虚心请教，尽最大努力提高论文的质量。
（五）鉴于3月份各类项目申报和检查工作非常集中，请各系务必尽早安排，落实细节和要求，责任到人，时间到点，高度重视中期检查工作。
附件：1.2010届毕业论文中期检查表（指导教师用表）

2.2010届毕业论文中期检查纪录表（系用表）

3.2010届毕业论文中期检查统计表（系用表）
广西师范大学漓江学院教务处
二〇一〇年三月十日
附件1
2010届毕业论文中期检查表（指导教师用表）
	序号
	学生姓名
	学   号
	论文完成情况
A、完成开题报告；B、完成初稿；C、完成修改稿；D、完成定稿
	论文格式

是否规范
	是否存在抄袭
	预期能否在4月上旬完成定稿
	结论（合格

或不合格）

系别：              专业：               指导总人数：           指导老师签字：            填表时间：

附件2
2010届毕业论文中期检查记录表（系用表）

	序号
	学生姓名
	学号
	指导教师
姓名
	论文完成情况
A、完成开题报告；B、完成初稿；C、完成修改稿；D、完成定稿
	论文格式

是否规范
	是否存

在抄袭
	检查人
	结论（合格

或不合格）

系部（公章）：                  检查总人数：                主管领导签字：             填表时间：
附件3
2010届毕业论文中期检查统计表（系用表）

	序号
	指导教师姓名
	指导论文总数
	完成开题报告数
	完成初稿数
	完成修改稿数
	完成定稿数
	论文合格数
	备注

	合计（数量/百分比）

系部（公章）：                  检查总人数：                主管领导签字：             填表时间：